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مسعود حمیدی/بر اســاس داده های فصلی 
پایــش محیــط کســب‌وکار در بهــار، فعــالان 
اقتصادی محیط کســب‌وکار را بدتر از پارسال 
و در بدترین وضعیت چهار سال گذشته ارزیابی 
کرده و از میان 28 شاخص مورد ارزیابی به 23 
شــاخص نمره بد بالای 5 داده‌انــد درحالی‌که 
بهار ســال گذشــته 16 شــاخص نمره کمتر از 
5 داشــته‌اند؛ علاوه برافزایش کالای قاچاق و 
غیراســتاندارد رویه مالیات ســتانی، پرداخت 
تسهیلات، دخالت‌های دولتی، رانت و بی‌ثباتی 
قیمت به اعتقاد فعالان اقتصادی بدتر از پارسال 
شده است.به گزارش خراســان رضوی، مرکز 
پژوهش‌هــای اتاق ایــران، نتایــج پایش محیط 
کسب‌وکار کشور در بهار امسال را منتشر کرد. 
طبق ایــن پایــش محیط کســب‌وکار کشــور بر 
اساس 28 آیتم از فعالان اقتصادی هر استانی 
مورد پایــش قرار می‌گیرد و برای هر شــاخصی 
نمره بین صفر تا 10 در نظر گرفته می‌شود که 
فعال اقتصادی در پرســش نامه‌ها به شــاخص 
نمره می‌دهد که هرچه نمره بالاتر باشــد یعنی 
وضعیت محیط کسب‌وکار در این شاخص بدتر 
است. بر اساس داده‌های این گزارش شاخص 
کل محیط کســب‌وکار کشــور در ایــن فصل به 
6.07  رســیده که نســبت به فصــل قبل یعنی 
زمستان سال گذشته افزایش و نسبت به فصل 

مشابه سال گذشته نیز افزایش داشته است.

گرایش 15 درصدی به بدتر شدن	•
نمره این شاخص برای خراسان رضوی در بهار 
امســال به 6.09  رســیده که ضمن ایــن که از 
وضعیت کلی کشور بدتر شده نسبت به زمستان 
و بهار سال گذشــته نیز تفاوت پیدا کرده است. 
این شــاخص نشــان می‌دهد وضعیــت محیط 
کسب‌وکار در استان نسبت به بهار سال گذشته 
حدود 15 درصد »بدتر« شده است. این بدترین 
نمره محیــط کســب‌وکار اســتان از ســال 97 
تاکنون بوده است و باعث شده خراسان رضوی 
نسبت به دیگر استان‌ها از نظر شاخص محیط 

کسب‌وکار »وضعیت نامساعدتری« پیدا کند.
مرکــز پژوهش‌هــای اتاق ایــران برای بررســی 
وضعیت محیط کســب‌وکار 28 آیتــم مختلف 
از زیرســاخت گرفتــه تــا بازاریابــی و فــروش و 
بوروکراســی اداری را مورد ارزیابی قــرار داده 
است. برای تحلیل وضعیت محیط کسب‌وکار 
اســتان باید نمراتــی را کــه فعــالان اقتصادی 
به هر یــک از آیتم‌هــا داده‌انــد بررســی کنیم تا 
بتوانیم تحلیــل روشــن‌تری از وضعیت محیط 
کسب‌وکار اســتان در بهار امســال ارائه دهیم.
معضــل بوروکراســی اداری و ســنگ‌اندازی 
اداره‌هــای دولتــی ســر راه فعــالان اقتصادی 
موضوعی اســت که خود قــوای ســه‌گانه بر آن 

اذعــان دارند و قانون بهبود فضای کســب‌وکار 
و حــذف بوروکراســی‌های اداری بــرای جذب 
ســرمایه‌گذاری، صــدور مجوزهــا و امثــال آن 
اقداماتی اســت کــه در طــول چند ســال اخیر 
قوای ســه‌گانه انجــام دادند تا فعــال اقتصادی 
بتواند بــا فراغ بال بیشــتری بــه تولیــد و ایجاد 
اشــتغال و افزایش درآمدهای ملی بپردازد اما 
بررســی وضعیت شــاخص‌هایی که مســتقیم  
بــه دســتگاه‌های دولتی مرتبط اســت نشــان 
می‌دهد »بدترین و بیشترین گلایه و نارضایتی« 
و »بدترین نمره« را فعالان اقتصادی اســتان به 

این شاخص‌ها داده‌اند.

بی‌ثباتی قیمت‌ها بدترین نمره 	•
 مهم‌ترین شاخصی که فعالان اقتصادی استان 
از آن گله‌منــد هســتند و بدتریــن نمــره را به آن 
داده‌انــد »غیرقابل‌پیش‌بینــی بــودن تغییرات 

قیمت مواد اولیه و محصولات« است. 

ممیزی‌های مالیاتی بدتر از پارسال	•
فعالان اقتصادی اســتان معتقد هســتند نحوه 
مالیات ســتانی از آن‌ها در بهار امســال بدتر از 
سال گذشته شده است و شــاخص  »رویه‌های 
ناعادلانه ممیــزی و دریافــت مالیــات« نیز بعد 
از بی‌ثباتــی قیمت‌ها بدترین نمــره را از فعالان 

اقتصادی استان گرفته است. 

بانک‌ها سومین مانع عمده کسب‌وکار	•
فعالان اقتصادی اســتان همچنین در ارزیابی 
خــود در خصــوص عملکــرد  بانک‌هــا اذعــان 
کرده‌اند که تأمین مالی توسط بانک‌ها در بهار 
امسال از سال گذشــته بدتر شده است. طوری 
کــه نمــره شــاخص »دشــواری تأمین مالــی از 
بانک‌ها«  از 6.27 بهار سال گذشته به 7.4 در 

بهار امسال رسیده است. 

دستگاه‌های دولتی بدتر از پارسال 	•
بر اســاس داده‌هــای مرکز پژوهش‌هــای اتاق 

ایران، پنج شاخصی که مستقیم با دستگاه‌های 
دولتــی مرتبــط هســتند در رتبه‌هــای بعــدی 
»بدتریــن نمــره« در بهبــود محیط کســب‌وکار 
را گرفته‌انــد. »ضعــف دادگاه‌ها در رســیدگی 
به شــکایات و پیگــرد مؤثر متجــاوزان به حقوق 
دیگــران« ، »موانع در فرایندهــای اداری و اخذ 
مجوزهای کسب‌وکار در دستگاه‌های اجرایی« 
، »دخالت‌های غیرمنطقی نهادهای حاکمیتی 
در تعیین قیمت‌ها در بازار« ، »رویه سخت‌گیرانه 
اداره‌هــای کار و بیمــه تأمیــن اجتماعــی برای 
مدیریت نیروی انسانی« و » بی‌ثباتی سیاست‌ها، 
قوانین، مقــررات و رویه‌هــای اجرایــی ناظر بر 
کسب‌وکار«  پنج شــاخصی هســتند که ازنظر 
فعالان اقتصادی اســتان تأثیر منفی‌تر از سال 

گذشته در محیط کسب‌وکار داشته‌اند.

افزایش  قابل‌تأمل کالای قاچاق و 	•
غیراستاندارد در بازار

 امــا شــاید عجیب‌ترین تغییــرات را بتــوان در 
شــاخص‌های بازار جســت وجو کــرد. به‌طور 
مثال فعالان اقتصادی در بهار ســال گذشــته 
به شاخص‌هایی مانند عرضه کالای قاچاق در 
بازار و شــاخص تولید و عرضه کالاهای تقلبی 
و غیراســتاندارد نمراتی حــدود 4.5 داده‌اند 
ولی نمره‌ای که در بهار امســال به شــاخص‌ها 
داده‌شده بیشــتر از 6.5 بوده و بیانگرآن است 
که فعالان اقتصادی معتقد هستند بهار امسال 
عرضــه کالای قاچاق، تقلبی و غیراســتاندارد 
در بازار استان از سال گذشته بدتر شده و این 
که یک شــاخص ایــن انــدازه تغییر کنــد یعنی 
حدود 2 نمره بدتر شود قابل‌تأمل است و جای 
بررسی بیشــتر دارد. زیرا در بهار سال گذشته 
نظر فعالان مثبــت بوده ولــی در بهار امســال 

نظرات به‌طور کامل به ســمت منفــی متحول 
شده است.

افزایش دخالت‌های دولتی 	•
وجــود انحصــار و رانــت در بــازار و رقابت‌های 
غیرمنصفانه شرکت‌های دولتی و نیمه‌دولتی 
در بازار از نظر فعالان اقتصادی اســتان در بهار 
امسال نسبت به بهار سال گذشته بیشتر شده 
است و نمرات این شاخص‌ها نیز اگرچه در بهار 
سال گذشته کمتر از 5 بوده ولی در بهار امسال 

به بیش از 6 رسیده است. 

نبود نیروی ماهر و ضعف فرهنگ کار	•
علاوه بر ایــن فعــالان اقتصادی اســتان معتقد 
هستند که پیدا کردن نیروی ماهر برای واحدهای 
تولیدی و فرهنگ کار نســبت به ســال گذشــته 
بدتر شده است و امروزه یکی از دغدغه‌های مهم 
واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی نبود نیروی 
کار ماهر است که عمده‌ترین دلیل این وضعیت را 
می‌توان نبود رضایت نیروی کار از دستمزدهای 
تعیین‌شده و تورم شــدید طی یک سال گذشته 

دانست.

شاخص‌های زیرساختی مثبت اما ...	•
بر اســاس داده‌های پایش مرکــز پژوهش‌های 
اتــاق ایران، زیرســاخت‌های خراســان رضوی 
بــرای محیــط کســب‌وکار مناســب هســتند. 
شــاخص‌هایی مانند تأمین آب، تأمیــن انرژی 
تلفن همراه و زیرساخت‌های حمل‌ونقل بهترین 
نمره‌ها را از فعالان اقتصادی استان گرفته‌اند. 
بااین‌حال به دلیل خشکسالی‌های اخیر فعالان 
اقتصادی معتقد هســتند تأمیــن آب موردنیاز 
آن‌ها در بهار امسال از ســال گذشته بدتر شده 
است هرچند نمره این شاخص 3.7 است ولی 
در بهار سال گذشــته نمره شــاخص تأمین آب 

2.31 بوده است.

3 شاخص بهبودیافته 	•
در طول یک ســال گذشــته تمامی شــاخص‌ها 
به‌جز »برداشت ســلیقه‌ای از قوانین و مقررات 
و  »فســاد   ، دســتگاه‌ها«  مأمــوران  توســط 
سوءاســتفاده افراد از مقام و موقعیت اداری در 
دســتگاه‌های اجرایی« و » موانع در فرایندهای 
در  کســب‌وکار  مجوزهــای  اخــذ  و  اداری 
دســتگاه‌های اجرایــی«  به ســمت بدتر شــدن 

گرایش پیداکرده‌اند.

اخبار

جامعه 

مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه خبرداد:

 رشد ۱۳۰ درصدی تولید گندم 
در تربت حیدریه

شــعبانی/ مدیر جهاد کشــاورزی تربــت حیدریه از 
رشــد 130درصدی تولید گندم  دراین شهرســتان 
خبرداد. مدیر جهاد کشــاورزی تربت حیدریه گفت: 
اکنون تمام محموله های تحویلی به سیلوها بدون سن 
زدگی است بنابراین  در دو گام ابتدا مرغوبیت محصول 
را بالا بردیم و سپس سن زدگی را به صفر رساندیم، به 
طوری که میانگین تولید مزرعــه ای در رخ به بیش از 
14 تن در هکتار رســید.به گزارش خراسان رضوی، 
محمدی  افــزود: تاکنــون ۱۶ هزار تن گنــدم تحویل 
ســیلوها دادیم که ۲۵۰۰ تن آن بــذری و بقیه گندم 
خوراکی بود که نســبت به ســال گذشــته رشد ۱۳۰ 
درصدی داشته است.حســین محمدی اذعان کرد: 
در حوزه محصولات زراعی ۳۵ هزار هکتار اراضی قابل 
اجرای سیستم آبیاری در این خطه وجود دارد که ۲۵ 
هزار هکتار آن به انواع سیستم های نوین آبیاری مجهز 
و در کنار آن استخرهای فراوانی هم ساخته شده است.

به گفته وی، سال گذشــته در راستای ارتقای ضریب 
مکانیزاسیون و با تلاش همه همکاران رتبه اول جذب 
تســهیلات با 85 درصد جذب با اعتبار 32 میلیارد و 
800 میلیون تومان تسهیلات از محل خط اعتباری 

مکانیزاسیون در استان را کسب کردیم.

امام جمعه کاشمر در دیدار با آزادگان دفاع 
مقدس مطرح کرد : 

خطر فراموشی خاطرات آزادگان 
درصورتی که روایت نشود 

مهدیان / امام جمعه کاشمر گفت: جنگ امروز جنگ 
اراده هاست و در این جنگ فردی پیروز است که بیشتر 
و به موقع روایت کند. وی تصریح کــرد : اگر آزادگان  
خاطــرات آن زمــان را روایت نکننــد و به نســل های 
بعدی انتقال ندهند، خودشان دچار خودفراموشی 
خواهند شد.حجت الاســام جواد طاهری در جمع 
آزادگان شرکت کننده در همایش اسطوره های صبر 
و استقامت  در آستان مقدس امام زاده سیدحمزه)ع( 
، با تاکید بر روایت حوادث دوران اســارت، گفت: اگر 
اسرا خاطرات آن زمان را روایت  نکنند و به نسل های 
بعدی انتقال ندهند، خودشان دچار خودفراموشی 
خواهند شد.وی با اشاره به این که ما انسان ها خیلی 
زود نعمــات را فراموش می کنیم، خاطرنشــان کرد: 
متاسفانه سختی ها و بی مروتی های زیادی از سوی 
دشــمن بدون رعایت قوانین بین المللی به اســرای 
ایرانی در اردوگاه بعث عراق تحمیل شد.امام جمعه 
کاشمر اذعان کرد: اسرای عراقی در کشور تا جایی که 
ممکن بود اذیت نشدند، این درحالی است که اسرای 
ما زیر شکنجه به شهادت رسیدند.وی با یادآوری این 
که  بیان خاطرات دوران اسارت که منجر به آزادی شده 
شیرین و شنیدنی است، خاطرنشان کرد: جنگ امروز 
جنگ اراده هاســت و در جنگ اراده هــا پیروز فردی 
است که بیشتر و به موقع روایت کند.حجت الاسلام 
طاهری خاطرنشــان کرد: آزادگان و اسرا یک عنصر 
فرهنگی  در نبرد فرهنگی هســتند که می‌توانند در 

برابر توطئه های دشمنان نقش ایفا کنند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 رفع مشکل قطعی 2روزه 
شبکه های صدا و سیما در درگز

مقصودی / درپی قطع دو روزه  شــبکه های صدا 
وسیما در  شهرستان درگز که به گلایه  اهالی درگز 
منجر شــد، صبح دیروز  اکیپ فنی صداو ســیمای 
خراسان رضوی به منطقه درگز عزیمت کردند و به  

بررسی نواقص و رفع  مشکل پرداختند.
به گزارش  خراســان رضوی ، در تماس تلفنی که با 
یکی ازپرسنل  واحد فنی صداو سیما انجام شد،  وی 
در پاسخ به این ســوال که برای رفع اساسی مشکل 
قطــع برنامه های صداو ســیما چه باید کــرد گفت : 
دستگاه فرستنده صداو ســیما مستقر در ارتفاعات 
ا... اکبر که شهرســتان درگــز از آن تغذیه می کند، 
نیازمند تعمیروتعویض یک ســری از قطعات اســت 
که اکنون با مشــکل اعتباری مواجه هســتیم .  وی 
افزود: در باره این موضوع با فرمانداری و مسئولان 
ذی ربط مکاتبه شده ولی تاکنون نتیجه ای حاصل 
نشده است . وی همچنین درخصوص میزان اعتبار 
مورد نیاز برای رفع اساســی نقص فنی شبکه گفت 
: طبق برآورد انجام شــده مبلغ یک میلیارد و 500 
میلیون تومــان هزینه رفع مشــکل  اســت کــه باید 
تامین شود.وی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
اختصاص نیافتن اعتبار از ســوی دولــت ،آیا مردم 
خیر می توانند دراین زمینه مساعدت کنند گفت:  
اگر فرد یا افراد خیری دراین زمینه بخواهند کمک 
کنند باید با مسئولان محلی هماهنگ شوند . امید 
است مسئولان ذی ربط با درنظرگرفتن محرومیت 
های درگز کاری کنند تا حداقل مردم  درگز از برنامه 

های صداو سیما محروم نشوند.

فرماندار بردسکن اعلام کرد: 

بهره برداری از یادمان های شهدای 
گمنام بردسکن در هفته دولت 

علی نوری/ فرماندار بردسکن گفت: یادمان شهدای 
گمنام در شــهرهای انابد و شهرآباد و دانشــگاه آزاد 
اسلامی واحد بردسکن تا هفته دولت تکمیل  می شود 
و به بهره‌برداری خواهد رسید. دهقان‌زاده درجلسه 
هیئت‌امنــای یادمــان شــهدای گمنام شهرســتان 
بردســکن  بر ترویج فرهنگ ایثــار و شــهادت تأکید 
و اظهــار کرد: خوشــبختانه بــا اقدامات انجام‌شــده 
پــروژه یادمان شــهدای گمنــام در شــهرهای انابد و 
شــهرآباد و همچنین دانشــگاه آزاد اســامی واحد 
بردسکن در حال اجراست و طبق قول‌های داده‌شده 
تا هفته دولت تکمیل می شود و به بهره‌برداری خواهد 
رســید.وی بابیان این‌که مزار شــهدای گمنــام باید 
به پایگاه‌هــای فرهنگی برای گســترش ارزش‌های 
انقلاب اسلامی تبدیل شــوند، افزود: سیره شهدا و 
ایثارگران در دفاع مقدس باید در حوزه‌های مختلف 
برای جوانان تبیین شود تا این ارزش‌ها سینه‌به‌سینه 
به نسل‌های آینده منتقل شود.در این جلسه بخشدار 
و شهردار انابد، بخشدار شــهرآباد و رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد بردسکن گزارشی از روند پیشرفت 
عملیات عمرانی احداث یادمان شهدا ارائه کردند. در 
ابتدای این جلسه علی‌اصغر پورعباس مسئول دفتر 
نمایندگی حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس 
شهرستان بردسکن گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
در حــوزه احــداث یادمان‌های شــهدا در شــهرهای 
انابد، شــهرآباد و دانشــگاه آزاد واحد بردسکن ارائه 
کــرد و ضمــن قدردانــی از پشــتیبانی‌های محلی، 
حمایت شــهرداران و کمک خیران را در تکمیل این 
پروژه‌ها ضروری دانســت.وی به برخی از مشکلات 
موجود در فضای پیرامونی یادمان شهدای گمنام در 
بوستان ولی‌عصر )عج( بردســکن اشاره و بر اهتمام 
جدی شهرداری و شــورای شهر برای رفع مشکلات 
موجود تأکید کرد.مسئول دفتر نمایندگی حفظ آثار 
و نشر ارزش‌های دفاع مقدس شهرستان بردسکن 
بیان کرد: هرچند این شهرســتان در اجــرای پروژه 
یادمان شهدای گمنام دچار یک عقب‌ماندگی است 
ولی در حقیقت با پای‌کار آمدن شــهرداران، خیران 
و مسئولان دانشگاه آزاد پیشرفت فیزیکی خوبی در 
اجرای عملیات عمرانی احداث یادمان‌های شهدا در 
شهرستان داشته اســت.در این جلسه هیئت‌امنای 
جدید یادمان‌های شهدا در شهرهای انابد، شهرآباد و 

دانشگاه آزاد اسلامی بردسکن انتخاب شدند.

دادستان تربت جام خبرداد : 

پلمب استخر به دلیل رعایت 
نکردن موازین بهداشتی 

حقدادی / دادستان عمومی و انقلاب تربت جام 
گفت: در بازدید میدانی که به همراه پلیس اماکن و 
کارشناسان بهداشت دانشکده از تنها استخر تربت 
جام  انجام‌شد، این استخر  به دلیل رعایت نکردن 

موازین بهداشتی پلمب شد.
حســن وزیری با تاکید بــر اهمیت ســامت مردم، 
افزود: به رغم بازدیدهای مکــرر و اعلام نواقص از 
طرف دانشکده علوم پزشکی، تمام نواقص  هنوز در 
استخر موجود بود و بر همین اساس استخر تا رفع 
کامل نواقص و صدور تاییدیه بهداشتی پلمب شد.
وی تصریــح کرد:با توجــه به ایــن کــه آلودگی آب 
استخرها در بیشــتر موارد عواقب جبران‌ناپذیری 
برای شــهروندان دارد،اســتخر شــنای تربت‌جام 
تا اصــاح وتامیــن زیرســاخت هــای بهداشــتی، 
فراگیــری اصــول بهداشــتی وســامت کارکنان 

استخر بازگشایی نخواهد شد.

Tue.Aug.23.2022. No.5045 سه شنبه اول شهریور 1401.   شماره  5045


